<sup>1</sup> Murbach Kr. Colmar.

<sup>2</sup> Bloßheim Kr. Mühlhausen.

<sup>3</sup> Heinrich von Geroldsbeck, zum Bischof gewählt 11. März 1263. Grandidier Oeuvres historiques IV, 26.

cum viri religiosi et honorabiles, Fridericus abbas totusque conventus monasterii Marpacensis, Basiliensis dyocesis, considerata evidenti utilitate et urgenti monasterii sui necessitate, ex certa sciencia, sponte ac diligenti delaberacione inter ipsos habita vendiderint, tradiderint Heinrico civi Basiliensi dicto Tantz vineas suas in banno Gebliswilr, an dem bühel in duobus locis viginti quatuor scados, item in eodem banno in sun'gassen quatuordecim et dimidium, item in Pfaffenheim zem rōbelin sex et dimidium, nichil sibi penitus in eisdem retinendo, pro quadraginta quinque marcis puri et legalis argenti ponderis Basiliensis, quod quidem argentum eis traditum et integraliter sibi persolutum et in utilitatem ecclesie sue, cum oppressa esset grandi onere debitorum usuris apud Judeos currentibus, fore conversum iidem confitentur, ipsumque Heinricum de omnibus supradictis universis et singulis in veram possessionem predictarum miserint vinearum, volentes ut omnia supradicta sic ab ipsis per prefatum Heinricum acquisita idem Henricus titulo legitime empcionis habeat et possideat pro sua voluntate et suorum successorum modis omnibus facienda; adhibita super hoc sufficienti caucione contra omnes excepciones juris canonici et civilis, per quas dicta vendicio in posterum posset aliquatenus irritari, prout in instrumento super hoc confecto, cuius tenorem de verbo ad verbum vidimus, plenius continetur. Nos quia predicti monasterii ad nos pertinere temporalia dinoscuntur, ex causis premissis ad id moti pretacte vendicioni nostrum assensum et favorem presentibus impertimur, ipsam, quia rite facta est et rationabiliter, approbantes et in nostri favoris et consensus testimonium sigillum nostrum presenti cedula appendentes. Actum et datum Argentine anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. sexagesimo tercio, in crastino festi beati Johannis baptiste.

Copialbuch 234. Regest Trouillat V, 681.

Heinrich Tantz von Basel kauft von der Frau von Sulz und ihren Söhnen Albert, Guntram und Dietrich ein Rebstück und einen Hof zu Gebweiler, um 51 Mark Silber. 1264. Mai 31. [Reg. 38.]

Innotescat tam presentibus quam futuris presentis litere tenorem inspecturis, quod Henricus dictus Tantz civis Basiliensis quoddam allodium, quod vulgari appellatione eigen nuncupatur, plantacione vinearum elaboratum et in banno

Gebliwilre situm et curiam unam in ipsa villa situatam pro domina dicta de Sultz <sup>1</sup> et filiis suis videlicet Alberchto, Guntramno et Dietherico militibus de Apia <sup>2</sup> pro LI marcis puri argenti iaste et racionabiliter proprietatis jure comparavit, quod et ipsi in manus domini Hugonis et domini Wernheri militum de Pfaffenhein, qui vices ipsius Heinrici civis in hac parta fideli commissione gerebant, et Arnoldi famuli sui in presencia honestorum sub predicta forma juris liberum et vacuum resignantes tradiderunt. Preterea ad maiorem cautelam huiusmodi contractus et probacionem proprietatis ipsarum possessionum memorate persone vendicionem facientes, se prefato Heinrico civi, bonorum emptori et suis heredibus veros warandos et voluntarios ad omnes dies constituerunt obligatione presencium litterali. Ego domina prenominata nosque antedicti fratres, Al(berchtus), G(untramnus) et D(iethericus) videlicet, omnia premissa rite sic fore acta publice profitemur litteras per presentes. Et ne supradictis Heinrico civi scilicet vel heredibus suis aliqua lis in posterum super predictarum possessionum empicione moveatur, presentem paginam ipsi Heinrico et suis heredibus tradidimus sigillo nostro roboratam. Acta sunt hec anno domini M<sup>o</sup>. CC<sup>o</sup>. LX<sup>o</sup>. IIII<sup>o</sup>. proximo sabbato post ascensionem domini hiis presentibus: Guntramno in cimiterio, Dietherico in cimiterio et Dietherico dicto Behem militibus.

Copialbuch 234 b.

Der Edelknecht Walther von Klingen und seine Frau Sophie Schenken den Deutschordensbrüdern zu Bughein die Hälfte ihres Hofes sammt dem Kirchensatz zu Birndorf. 1264 (?) Okt. 26. [Reg. 39.]

Universis presens scriptum legentibus Waltherus nobilis de Klingen ac uxor eius Sophia salutem et subscripti noticiam. Scire volumus presentes et futuros, quod nos medietatem curtis nostre, videlicet aream eiusdem curtis de Birdorf <sup>1</sup>, cui

<sup>1</sup> Sulz (Ober-) Kr. Schweiler.

<sup>2</sup> Apiacum? Epfig Kr. Schlettstadt.

<sup>3</sup> Birndorf Bez.-A. Walsbüt. Die Namen der Pfarrer zu Birndorf, so weit sie sich aus den Urkunden und Akten feststellen lassen, sind folgende: Caspar Waffenschmidt 1595. Johann Caspar Fridart 1658. Johann Melchior Fridhart 1658. Michael Hartmann Juncker, Deutschordenspriester, resignirt 1739 + 1755. Joseph Anton Bröchin 1739? Heinrich Wilhelm Woher, D. D. Pr. + 29. Juli 1770. Joseph Anton Schaid + 1778. Franz Xaver Pfeiffer 1773. Franz Anton Pfeiffer 1798. Johann Baptist Vogelwaid + 20. Jan. 1806.